FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

   Avenida Rui Barbosa – 9551  –  Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.055-320 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 08/2017

DIVULGA AS DATAS DA COLAÇÃO DE GRAU
INTERNA AOS DISCENTES DE GRADUAÇÃO
DA FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da Faculdade FAE São José dos
Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados os cursos, as datas, o horário e o local para a colação de grau interna da

Faculdade FAE São José dos Pinhais:

CURSO  DATA  LOCAL

ADMINISTRAÇÃO

14/08/2017
Teatro

Bom Jesus
às 20h

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES

DIREITO

Parágrafo único. A organização da cerimônia de colação de grau ficará a cargo do Núcleo de

Extensão Universitária e da empresa Polyndia Formaturas.

Art. 2º A relação de discentes que solicitaram a colação de grau interna, cujos pedidos foram

deferidos, encontra-se anexada a este Comunicado.

Art. 3º O formando deverá comparecer à reunião de orientação para a colação de grau no dia 02

de agosto de 2017, às 18h, no Teatro Bom Jesus da FAE Centro Universitário, Prédio I, localizado na

Rua 24 de Maio, n.º 135, Centro, em Curitiba, Paraná.

§1º Para confirmar a presença na reunião de orientação, o discente deverá fazer sua inscrição pelo

link: http://www.fae.edu/apps/eventos/inscricao?evento=30631.

§2º A reunião de orientação seguirá a seguinte pauta:

I.  orientações gerais sobre a solenidade;

II.  retirada de convites;

III.  apresentação da Polyndia Formaturas;

IV. orientação sobre uso de becas, escolha de juramentistas e homenagens.

§3º Antes de participar da reunião de orientação, o formando deverá atentar-se para as seguintes

informações:

http://www.fae.edu/apps/eventos/inscricao?evento=30631

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

   Avenida Rui Barbosa – 9551  –  Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.055-320 – Telefone (41) 2117-9800

I. é fundamental a presença na reunião de orientação, não havendo outra oportunidade para

receber orientações ou retirar os convites;

II. o discente que não retirar o convite no dia da reunião, o respectivo diploma e o histórico

escolar serão disponibilizados somente após 60 (sessenta) dias úteis a contar da data da

colação de grau;

II.  ficará limitado a 10 (dez) o número de convites para cada formando, não havendo, em

hipótese alguma, disponibilização de maior número;

III.  a participação na solenidade será gratuita;

IV. o cerimonial da solenidade será organizado pelo Núcleo de Extensão Universitária da

Faculdade FAE São José dos Pinhais em conjunto com a Polyndia Formaturas.

V.  o serviço de foto e filmagem será realizado pela empresa Polyndia Formaturas, não

havendo obrigatoriedade por parte do formando a aquisição das fotos e/ou vídeos

produzidos;

VI.  caberá à Polyndia Formaturas a exclusividade profissional sobre os serviços de foto e/ou

filmagem;

VII.  haverá contato telefônico, realizado pela Polyndia Formaturas, com todos os formandos

para agendar data e horário para a prova da beca;

VIII. o ensaio para a colação será efetuado pela Polyndia Formaturas na manhã da data da

colação de grau, constante no caput do art. 1º, havendo, em caso de necessidade

profissional, a disponibilização pela Faculdade FAE São José dos Pinhais de declaração de

presença.

Art. 4º  Demais informações referentes ao evento deverão ser obtidas junto ao Núcleo de Extensão

Universitária – NEU – pelo e-mail extensao@fae.edu.

Art. 5º  Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

São José dos Pinhais, 19 de julho de 2017.

Karla Adriane Fernandes Zeni

Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

mailto:extensao@fae.edu

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

   Avenida Rui Barbosa – 9551  –  Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.055-320 – Telefone (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado NRCA-SJP  N.º 08/2017

FORMATURA DO DIA 14/08/2017

ADMINISTRAÇÃO

RA ALUNO (A)

1801350157 ADILSON JOSÉ RIBEIRO DA SILVA JUNIOR

1801360020 ÉLIDE APARECIDA CAMPOS BELNIAKI

1801350065 FLÁVIA DE LIMA FONSECA

1801360044 FLÁVIA PASQUALIN

1801350043 GIOVANA MENDES DOS SANTOS

1801350114 GUSTAVO FELIPE DE MORAES VALACH

1801360095 KARIN CRISTINA BEDNORCZIK DE LIMA

1801360210 LETÍCIA DA SILVA SOARES

1801350137 MOACIR DE JESUS ALVES DE CARVALHO

1801200003 THIAGO CUBAS SOHN

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE
COMPUTADORES

RA ALUNO (A)

1801550284 ANDREWS AGOSTINHO SILVA

1801550341 CARLOS EDUARDO LEDUC BRACIAK

1801560027 DIEGO CAZON DOS SANTOS

1801560063 KENON OLIVEIRA DA CRUZ

1801460200 TIAGO DE MELO ANDRADE

1801460105 WELLINGTON DE LIMA ROMAGNA

DIREITO

RA ALUNO (A)

1801550408 JUDITE DAYANE RUTHS MACHADO